[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 209/2025Requerimento Nº 209/2025

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A REGULAMENTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 6.514/2022 QUE “DISPÕE SOBRE A INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO DE SEGURANÇA NAS CRECHES E ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS”.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre a regulamentação e implementação da lei municipal nº 6.514/2022 que “DISPÕE SOBRE A INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO DE SEGURANÇA NAS CRECHES E ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS”, a saber:

I. Qual o motivo da Lei nº 6.514/2022 ainda carecer de regulamentação para sua implementação;
II. O que está sendo realizado por parte do Poder Público Municipal para que a Lei nº 6.514/2022 de fato tenha seu efeito prático;
III. Qual a previsão para regulamentação e implementação do disposto na Lei nº 6.514/2022.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o tempo transcorrido desde a publicação da Lei nº 6.514/2022, e levando em consideração que o próprio dispositivo legal determina prazo para sua regulamentação, encaminho o presente requerimento a fim de obter informações sobre as providências a serem adotadas pelo Poder Executivo para que isso ocorra.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 10 de abril de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg